РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛОМОВЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2021 г.                                                                           № 19
             с
Об утверждении
Плана-графика реализации
бюджетного процесса
Ломовецкого сельского поселения
Троснянского района Орловской области
на 2021 год

         В соответствии с пунктом 2 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации , во исполнение  приказа Министерства финансов  Российской Федерации  от 28 декабря 2016 года № 243-н «О составе и порядке размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации», в соответствии с Положением о бюджетном процессе в администрации Ломовецкого сельского поселения, утвержденным  решением Ломовецкого сельского Совета народных депутатов от 31 октября 2013 г. № 91, п о с т а н о в л я е т:

       1.Утвердить План-график реализации бюджетного процесса Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области на 2021 год согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                      А.В.Канаев

	Приложение
к постановлению администрации
Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области
от 20.07.2021 №19

	План-график реализации бюджетного процесса Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области на  2021 год

	[bookmark: _GoBack]№ п/п
	Тип этапа бюджетного цикла
	Наименование этапа бюджетного процесса
	Описание этапа бюджетного процесса
	Дата начала этапа бюджетного процесса
	Дата окончания этапа бюджетного процесса
	Информация заполняется по каждому мероприятию

	Перечень мероприятий этапа бюджетного процесса
	Наименование мероприятий плана-графика
	Код (ы) органа (ов) местного самоуправления, ответственного (ых) за мероприятие плана-графика
	Полное (ые) наименование (я) органа (ов) местного самоуправления, ответственного (ых) за мероприятие плана-графика
	Сокращенное (ые) наименование (я) органа (ов) местного самоуправления, ответственного (ых) за мероприятие плана-графика
	Перечень полномочий органа (ов) местного самоуправления, ответственного (ых) за соответствующее мероприятие плана-графика

	1.
	Составление проекта бюджета
	Составление проекта бюджета Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области
	Формирование проекта бюджета, подготовка и согласование материалов для составления проекта бюджета
	 01.07.2021
	 13.11.2021
	Формирование проекта  бюджета Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Формирование проекта  бюджета Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	54301601
	администрация  Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области
	Ломовецкое сельское поселение
	1) составление и рассмотрение проекта бюджета сельского поселения , утверждение и исполнение бюджета сельского поселения , осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета сельского поселения

	 01.07.2021
	10.08.2021
	Представление основных показателей социально-экономического развития Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Представление основных показателей социально-экономического развития Ломовецкого сельского поселения Троснянского района орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	54301601
	администрация  Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области
	Ломовецкое сельское поселение

	 01.09.2021
	01.10.2021
	Представление перечня муниципальных   программ, планируемых к реализации в 2022 году  и плановых периодах 2023 и 2024 годах
	Представление перечня муниципальных   программ, планируемых к реализации в 2022 году и плановых периодах 2023 и 2024 годах
	54301601
	администрация  Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области
	Ломовецкое сельское поселение

	 01.07.2021
	12.11.2021
	Формирование доходной базы бюджета Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Формирование доходной базы бюджета Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	54301601
	администрация  Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области
	Ломовецкое сельское поселение

	 01.09.2021
	01.10.2021
	Утверждение основных направление бюджетной и налоговой политики в Ломовецком сельском поселении Троснянского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Утверждение основных направление бюджетной и налоговой политики в Ломовецком сельском поселении Троснянского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	54301601
	администрация  Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области
	Ломовецкое сельское поселение

	 01.07.2021
	12.11.2021
	Формирование расходной части  бюджета Ломовецкого  сельского поселения Троснянского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Формирование расходной части  бюджета Ломовецкого  сельского поселения Троснянского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	54301601
	администрация  Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области
	Ломовецкое сельское поселение

	01.10.2021
	12.11.2021
	Формирование проекта решения Ломовецкого сельского Совета народных депутатов Троснянского района Орловской области « О  бюджете Ломовецкого сельского поселения Троснянского района 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	Формирование проекта решения Ломовецкого сельского Совета народных депутатов Троснянского района Орловской области « О  бюджете Ломовецкого сельского поселения Троснянского  района 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

	54301601
	администрация  Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области
	Ломовецкое сельское поселение

	11.11.2021
	12.11.2021
	Представление проекта решения Ломовецкого сельского Совета народных депутатов Троснянского района Орловской области « О  бюджете Ломовецкого сельского поселения Троснянского  района 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
главе местного самоуправления
	Представление проекта решения Ломовецкого сельского Совета народных депутатов Троснянского района Орловской области « О  бюджете Ломовецкого сельского поселения Троснянского района 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
главе местного самоуправления района
	54301601
	администрация  Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области
	Ломовецкое сельское поселение

	2.
	Утверждение бюджета
	Утверждение бюджета Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области
	Направление проекта бюджета на рассмотрение и утверждение в Ломовецкий сельский Совет народных депутатов
	 14.11.2021
	15.11.2021
	Представление проекта решения Ломовецкого сельского Совета народных депутатов Троснянского района Орловской области "О  бюджете Ломовецкого сельского поселения Троснянского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" в Ломовецкий сельский Совет народных депутатов
	Представление проекта решения Ломовецкого сельского Совета народных депутатов "О  бюджете Ломовецкого сельского поселения Троснянского  района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" в Ломовецкий сельский Совет народных депутатов
	54301601
	администрация  Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области
	Ломовецкое сельское поселение

	 15.11.2021
	17.11.2021
	Направление  проекта решения Ломовецкого сельского Совета народных депутатов Троснянского района Орловской области "О  бюджете Ломовецкого сельского поселения Троснянского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" в контрольно-ревизионную комиссию Троснянгского муниципального района Орловской области
	Направление  проекта решения Ломовецкого районного Совета народных депутатов Орловской области "О  бюджете Ломовецкого сельского поселения Троснянского  района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" в контрольно-ревизионную комиссию Троснянского муниципального района Орловской области
	54301601
	Ломовецкий сельский Совет народных депутатов Троснянского района Орловской области
	ЛССНД

	 Утверждение проекта решения  "О бюджете Ломовецкого сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	 29.11.2021
	22.12.2021
	Утверждение проекта решения  "О бюджете Ломовецкого сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  Ломовецким сельским Советом народных депутатов Орловской области
	 Утверждение проекта решения  "О бюджете Ломовецкого сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  Ломовецким сельским Советом народных депутатов Троснянского района Орловской области
	54301601
	Ломовецкий сельский Совет народных депутатов Троснянского района Орловской области
	ЛССНД

	Проведение публичных слушаний
	 29.11.2021
	02.12.2021
	Назначение  публичных слушаний по проекту  бюджета Ломовецкого сельского поселения Троснянского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Назначение  публичных слушаний по проекту  бюджета  Ломовецкого сельского поселения Троснянского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	54301601
	Ломовецкий сельский Совет народных депутатов Троснянского района Орловской области
	ЛССНД

	10.12.2021
	10.12.2021
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024  годов
	54301601
	Ломовецкий сельский Совет народных депутатов Троснянского района Орловской области
	ЛССНД

	 01.12.2021
	24.12.2021
	Опубликование решения  Ломовецкого сельского Совета народных депутатов Троснянского района Орловской области  "О  бюджете Ломовецкого сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в официальном печатном издании и размещение на официальном сайте администрации сельского поселения в сети "Интернет"
	Опубликование решения Ломовецкий сельский Совет народных депутатов Троснянского района Орловской области "О  бюджете Ломовецкого сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в официальном печатном  издании и размещение на официальном сайте администрации сельского поселения в сети "Интернет"
	54301601
	Ломовецкий сельский Совет народных депутатов Троснянского района Орловской области
	ЛССНД

	3.
	Исполнение бюджета
	Исполнение бюджета Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области
	Бюджетное (бухгалтерское) и казначейское (кассовое) исполнение бюджета сельского поселения
	01.01.2021
	31.12.2021
	Заключение, исполнение и принятие результатов муниципальных контрактов (договоров), кассовое исполнение,  постановка на учет бюджетных обязательств, ведение кассового плана, внесение изменений в решение о  бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, внесение изменений в сводную бюджетную роспись, доведение лимитов БО до ГРБС, реализация мероприятий муниципальных программ
	Заключение, исполнение и принятие результатов муниципальных контрактов (договоров), кассовое исполнение,  постановка на учет бюджетных обязательств, ведение кассового плана, внесение изменений в решение о  бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, внесение изменений в сводную бюджетную роспись, доведение лимитов БО до ГРБС, реализация мероприятий муниципальных программ
	54301601

	4.
	Отчетность
	Формирование отчетности об исполнении  бюджета сельского поселения
	Составление ГРБС бюджетной отчетности об исполнении  бюджета сельского поселения
	 09.01.2021
	18.02.2021
	Формирование отчета об исполнении консолидированного бюджета Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области за 2020 год
	Формирование отчета об исполнении консолидированного бюджета Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области за 2020 год
	54301601
	администрация  Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области
	Ломовецкое сельское поселение

	 09.01.2021
	18.02.2021
	Направление консолидированной бюджетной отчетности об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год в  Финансовый отдел администрации Троснянского района Орловской области
	Направление консолидированной бюджетной отчетности об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год в  Финансовый отдел администрации Троснянского района Орловской области
	54301601
	администрация  Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области
	Ломовецкое сельское поселение

	5
	Контроль
	Рассмотрение, проведение внешней проверки и утверждение отчета об исполнении бюджета Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области

	 01.03.2021
	 01.04.2021
	Направление отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год в  контрольно-ревизионную комиссию Троснянского муниципального района орловской области  на проведение  внешней проверки бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении  бюджета сельского поселения
	Направление отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год в  контрольно-ревизионную комиссию Троснянского района Орловской области  на проведение  внешней проверки
	54301601
	администрация  Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области
	Ломовецкое сельское поселение

	 01.04.2021
	01.05.2021
	Проведение внешней проверки бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения
	Проведение внешней проверки бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения
	54301601
	Контрольно ревизионная комиссия Троснянского района Орловской области
	КРК

	 01.04.2021
	 01.05.2021
	Предоставление отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год в Ломовецкий сельский Совет народных депутатов
	Предоставление отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год в Ломовецкий сельский Совет народных депутатов
	54301601
	администрация  Ломовецкого сельского поселения Троснянского  района Орловской области
	Ломовецкое сельское поселение

	 01.05.2021
	01.07.2021
	Рассмотрение и утверждение отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год
	Рассмотрение и утверждение отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год
	54301601
	Ломовецкий сельский Совет народных депутатов Троснянского района Орловской области
	ЛССНД

	01.05.2021
	17.07.2021
	Опубликование решения Ломовецкого сельского Совета народных депутатов  "Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год" в официальном печатном  издании и размещение на официальном сайте администрации сельского поселения в сети "Интернет"
	Опубликование решения Ломовецкого сельского Совета народных депутатов  "Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год" в официальном печатном  издании и размещение на официальном сайте администрации сельского поселения в сети "Интернет""
	54301601
	Ломовецкий сельский Совет народных депутатов Троснянского района Орловской области
	ЛССНД